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část A_Architektonicko-stavební řešení

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název projektu: Hasičská zbrojnice a Bauhof

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Místo stavby: Středokluky – nároží ulic Lidická a Kladenská

Parcelní číslo: 143/2

Charakter stavby: Novostavba

Zadavatel: FA ČVUT

A.1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Autor: Klára Stuchlíková

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Miroslav Cikán

Konzultanti:

Architektonicky – stavební část: Ing. Miloš Rehberger

Stavebně – konstrukční část: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

Požárně bezpečnostní část: Ing. Daniela Pitelková

Technika prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Zásady organizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Interiér: doc. Ing. arch. Miroslav Cikán

A.2 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 hasičská zbrojnice
SO 03 zídka
SO 04 přípojka elektro
SO 05 přípojka kanalizace
SO 06 přípojka vody
SO 07 pojízdný beton
SO 08 betonová dlažba
SO 09 čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

- studie k bakalářské práci
- data z IG průzkumu (vrt č. 200542)
- mapové podklady z geoportálu
- mapové podklady z katastrální mapy
- české technické normy a vyhlášky
- výukové materiály poskytnuté Českým vysokým učením technickým v Praze

A.4 Údaje o stavbě

±0,000 = 332,7 m.n.m
Druh stavby – novostavba, trvalá
Funkce – občanská vybavenost – hasičská zbrojnice pro sbor dobrovolných hasičů

Navrhovaný objekt se nachází na území obce Středokluky. Jedná se o nárožní parcelu při ulicích
Lidická a Kladenská. Nachází se na hranici zastavěného území Středokluk. Objekt sestává ze dvou
částí spojených krčem. Svých výškových maxim dosahuje objekt ve druhém nadzemním a prvním
podzemním podlaží. Návrh pracuje též s veřejným prostranstvím.

Byly splněny všechny požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplývající z jiných právních
předpisů.
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část B_Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku
B.1.2 Údaje o souladu s územním plánovací dokumentací
B.1.3 Výčet a závěry z provedených průzkumů a rozborů
B.1.4 Požadavky na demolice a kácení dřevin
B.1.5 Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou

infrastrukturu
B.1.6 Věcné a časové vazby stavby
B.1.7 Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
B.2.2.1 Urbanistické řešení
B.2.2.2 Architektonické řešení
B.2.2.3 Konstrukční a materiálové řešení
B.2.3 Celkové provozní řešení
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

B.2.6 Zásady požárně bezpečnostního řešení
B.2.7 Úspora energie a tepelná ochrana
B.2.8 Požadavky na prostředí

B.2.9 Vliv na okolí
B.2.10 Ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí – radon, hluk,

protipovodňová opaření

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu – napojovací místa, kapacity

B.4 Dopravní řešení – doprava v klidu

B.5 Vegetace a terénní úpravy

B.6 Ekologie

B.7 Zásady organizace výstavby

B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku

Pozemek se nachází v obci Středokluky v okrese Praha-západ, při ulicích Lidická a Kladenská, na
nárožní parcele č. 143/2. Pozemek leží na hranici mezi zastavěnou částí obce a přilehlými poli. Parcela
je rovná, bez převýšení. Nyní se zde nachází dvě stavby průmyslového rázů, které jsou odděleny od
ulice zídkou. Obě tyto stavby budou zbourány a odstraněny. Okolím zástavby jsou solitérně stojící
jedno až dvoupodlažní rodinné domy. Nejedná se tedy o stavbu v proluce, ale o samostatně stojící
objekt. Inženýrské sítě jsou vedeny pod povrchem a objekt na ně bude připojen na jihozápadní straně
při ulici Lidická.

B.1.2 Údaje o souladu s územním plánovací dokumentací

Parcela se nachází na území „plochy smíšené obytné“.

SV – PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ:

Převažující účel využití:
bydlení v rodinných domech a stavby občanského vybavení, vč. související veřejné infrastruktury

Přípustné využití
rodinné domy, bytové domy, stávající objekty veřejné občanské vybavenosti, stávající objekty
komerční občanské vybavenosti, stavby a zařízení drobné výroby a služeb nerušící bydlení, veřejná
prostranství, nezbytná dopravní a technická infrastruktura, kulturní, sociální zařízení

Podmíněně přípustné využití:
nové stavby veřejné občanské vybavenosti (školy, školky, úřady apod.) do 200 m2 půdorysné plochy
nové stavby komerční občanské vybavenosti (obchody, restaurace, provozovny služeb, penzióny,
ubytovací zařízení apod.) do 200 m2 půdorysné plochy
zdravotní a sportovní stavby a zařízení do 200 m2 půdorysné plochy
nerušící výroba jen jako součást objektů pro bydlení
vždy za podmínky, že výše uvedené stavby svým provozováním a technickým zařízením nenaruší
užívání stavby a zařízení ve svém okolí, nesnižují kvalitu prostředí souvisejícího území a které
svým charakterem a kapacitou nezvyšují dopravní zátěž v území

Nepřípustné využití
všechny ostatní činnosti neslučitelné s výše uvedeným podmínky prostorového uspořádání
min. velikost u nově vymezeného stavebního pozemku 600 m2, v případě oddělení nového
stavebního pozemku ze stávajícího pozemku musí mít i zbylá část min. 600 m2
výšková regulace zástavby max. 2 NP a podkroví
zastavěná plocha pozemku – max. 60%
plocha zeleně na pozemku – min. 40%
další podmínky rozhodování o změnách v území
likvidace dešťových vod zajištěna na parcele
doprava v klidu – parkování musí být zajištěno na stavebním pozemku, pro každou bytovou
jednotku 1,5 stání, pro každou ubytovací jednotku 1 stání
hranice bezpečnostních, hlukových a hygienických pásem nesmí překročit hranice pozemku

Současný návrh není podle územního plánu, takže je nutná jeho změna a to na OV – občanské
vybavení veřejné.

B.1.3 Výčet a závěry z provedených průzkumů a rozborů

Základové poměry
Podmínky zakládání vychází z inženýrsko-geologické sondy. Byly použity informace z geologických
vrtů z databáze Geofondu České geologické služby, konkrétně vrt č. 200542 dosahující do hloubky
25,0 m, s nadmořskou výškou 332,73 m.n.m, tento vrt se nachází přímo na místě staveniště.
Hladina podzemní vody je ustálená a nachází se v hloubce 8,3m. Zakládací spára je v hloubce 3,6 m,
je tedy nad hladinou podzemní vody. Je tedy nutné řešit pouze odvodnění dešťové vody ze stavební
jámy.
Základovou půdu řadím do třídy těžitelnosti II.

B.1.4 Požadavky na demolice a kácení dřevin

Na pozemku se v současné době nachází dvě skladové stavby, které jsou odděleny od ulice zídkou.
Obě tyto stavby budou zbourány a odstraněny. Stejně tak bude odstraněn i beton, na kterém nynější
objekty stojí. Dále budou pokáceny stromy v ulici. V rámci studie se uvažuje o úpravě veřejných
komunikací.

B.1.4 Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu

Objekt je dopravně přístupný z ulice Lidická a Kladenská. Hlavní výjezd z garáže je na ulici Lidická,
vjezd na parkovací místa je z ulice Kladenská. V blízkosti se nachází i zastávka autobusu.
Objekt bude napojen na inženýrské sítě na jihozápadní straně, při ulici Lidická. Připojeny zde budou
všechny tři sítě: kanalizace, vodovod a elektro. Plynovod není přiveden.

B.1.6 Věcné a časové vazby stavby


[…]


Název výrobku LINEDO Single

Osazení 1x LED

P 40.0 W

ΦSvítidlo 8000 lm

Jednotlivá svítidla

X Y Montážní výška Svítidlo

4.390 m 4.876 m 3.373 m 3

4.391 m 2.367 m 3.373 m 4
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Budova 1 · Poschodí 1 · Klubová místnost

Plán rozmístění svítidel

8

Výrobce RZB

C. výrobku 921463.003.76

Název výrobku Ralite Highbay II 1

Osazení 1x 1xLED Modul 840
97 W

P 97.0 W

ΦSvítidlo 6000 lm

Jednotlivá svítidla

X Y Montážní výška Svítidlo

1.242 m 4.588 m 4.128 m 1

1.299 m 1.588 m 4.128 m 2
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Budova 1 · Poschodí 1 · Klubová místnost (Světelná scéna 1)

Uživatelská úroveň (Klubová místnost)

9

Vlastnosti Ē

(Pož.)

Emin Emax g1 g2 Index

Uživatelská úroveň (Klubová místnost)
Svislá intenzita osvětlení (adaptivní)
Výška: 0.800 m, Okrajová zóna: 0.000 m

548 lx
(≥ 500 lx)

51.2 lx 2105 lx 0.093 0.024 WP1

Užitný profil: Přednastavení DIALux, Standard (kancelář)
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Datový list výrobku

1

Delta Light - M20/M26H - VIZIR 93008 MDL

C. výrobku 23365 9310

P 6.0 W

ΦŽárovka 700 lm

ΦSvítidlo 522 lm

η 74.52 %

Světelný výtěžek 86.9 lm/W

CCT 3000 K

CRI 90

23365 9310 M20/M26H - VIZIR 93008 MDL

Polární LDC

Kuželový diagram
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Datový list výrobku

2

RZB - LINEDO Single

C. výrobku 312564.003.76

P 40.0 W

ΦSvítidlo 8000 lm

Světelný výtěžek 200.0 lm/W

CCT 3000 K

CRI 80

Serie: LINEDO Single IP20
Formschöne Pendelleuchte. Gehäuse Aluminium-Strangpressprofil
pulverbeschichtet. Endkappen Aluminium pulverbeschichtet, ohne
sichtbare Schrauben. Hocheffiziente LED-Einheiten mit optimaler
Lichtlenkung durch präzise Linsenoptik aus Kunststoff (PC) klar.2-
Punkt Stahlseilabhängung frei positionierbar und stufenlos
höhenverstellbar. Mit Anschlussleitung (2,5 m). Baldachin bei Bedarf
bitte separat bestellen. Hervorragend geeignet für Bürobereiche
(UGR < 19) und Bildschirmarbeitsplätze (BAP) gem. DIN EN 12464-1.
Farbe: tiefschwarz (RAL 9005)
Länge: 2264 mm
Breite: 58 mm
Höhe: 76 mm
Pendellänge: 100-1500 mm
Leuchtmittel: LED
Farbwiedergabeindex Ra: 80
Bemessungsleistung 1 (Lumcat):40 W
Bemessungsleuchtenlichtstrom 1 (Lumcat):6100 lm
Blendungsbewertungsindex UGR (4H 8H) 1: 16,6
ähnlichste Farbtemperatur 1 (Lumcat):3000 K
Leuchtenlichtausbeute 1: 153 lm/W
Betriebsgerät: Konverter dimmbar DALI
Schutzklasse: I
Schutzart: IP 20

Polární LDC

UGR diagram (SHR: 0.25)
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Datový list výrobku

3

RZB - Ralite Highbay II 1

C. výrobku 921463.003.76

P 97.0 W

ΦSvítidlo 6000 lm

Světelný výtěžek 61.9 lm/W

CCT 4000 K

CRI 80

Serie: Ralite Highbay
Schutzart: IP 66
Schutzklasse: I
Spannung kombiniert: 230 V / 50 Hz

Gerätegehäuse aus Aluminium pulverbeschichtet. Mit Ringöse M8
für
bauseitige Seil- oder Kettenabhängung. LED-Konverter in separat
angehängter Betriebsgerätegehäuse. Serienmäßig DALI dimmbar
10% - 100%.
Betriebsgerätegehäuse auch horizontal montierbar zur Reduzierung
der
Gesamthöhe. Spezialkühlkörper Aluminium-Strangpressprofil
schwarz
eloxiert. Mit berechneten Kühlrippen zur optimalen
Wärmeableitung.
Passive Kühlung. Mit Kabelverschraubung M12 aus Edelstahl. Glas
und
Reflektor fixiert im Strahlerkopf aus Aluminium-Druckguss
silberfarben
pulverbeschichtet. Reflektor aus MIRO-SILVER mit 98%
Lichtgesamtreflexion. Sicherheitsglasscheibe klar, entspiegelt.

Sichtfarbe: schwarz
Montageart: Ketten- oder Seilpendel
Abmessungen: D 150, H 829

Polární LDC

UGR diagram (SHR: 0.25)
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Datový list výrobku

4

RZB - Ralite Highbay II 1

Lampe: LED
Lebensdauer: 50000 h (L80/B10)
Lichtfarbe: 4000K
Sockel: ohne Sockel
Schaltungsart Lampe 1: Konverter dimmbar DALI
Sicherheitszeichen: Ballwurfsicher DIN 18032-3, D-Zeichen, F-
Zeichen
Schlagschutz: IK07 (Schlagschutz 2 Joule)
Bemessungslichtstrom: 12000lm
Bemessungsleistung: 97W
Ausstrahlwinkel Ausgabe: 49°
Anzahl Leuchten an Sicherung B10A: 6
Anzahl Leuchten an Sicherung B16A: 11
Anzahl Leuchten an Sicherung C10A: 10
Anzahl Leuchten an Sicherung C16A: 22
Einschaltstrom: 43,5A
Blendungsbewertungsindex UGR: 21,9
EEK kombiniert: A++
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