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zadání bakalářské práce:
1/ popis zadání projektu a očekávaného cíle řešení

Předmětem bakalářské práce bylo dopracování studie hasičské zbrojnice v obci Středokluky, která byla
zpracována v širším ateliérovém zadání
Rehabilitace významových vertikál obce, jako například:
Radnice, hasičárna, komunitní dům, škola, zapojení atelieru Aleše Veselého do struktury vesnice
Úpravy návsi, zapojení sídla do rámce krajiny - přechody a vazby.

2/ Hodnocení řešení.

Objekt hasičské zbrojnice skvěle doplnil řešení skupinového zadání ateliéru - obce Středokluky.
.

V řešení bylo akcentováno zapojení domu do prostranství městečka.
Navržená skupina objektů hasičárny respektuje měřítko obce a dobře se zapojuje do veřejného prostranství.
Architektonické řešení je kultivované, střídmé.

Konstrukční řešení objektu je propracované a představuje reálnou strukturu stavby. Krytí střechy betonovou deskou
je estetickým cílem, který nemusí být ekonomickým řešením.

Veškeré detaily jsou na dobré, úrovni, jsou navržené s porozuměním řešené situace.
Tepelně izolační obálka domu je diverzifikovaná s respektem k intenzitě úniku tepla v různých směrech.
Ve výpočtu tepelného odporu je pak použit diverzifikovaný výsledek z výpočtu jednotlivých skladeb.
Konstrukce

V oblasti vytápění je průkazný výpočet ztrát, navržené čerpadlo má relevantní zdroje ale bez výpočtu reálného
počtu a délky vrtů.

V řešení interiéru je i řešení osvětlení s výpočtem intenzity osvětlen dle zadání.

Dům mohl být detailněji rozpracován v detailu a technologiích, včetně nakládání s energií a jejími zisky i v solární
oblasti.

Práce byla vypracována samostatně, je komplexní a prokazuje dobré znalosti studentky v oblasti architektury a
stavitelství.

Doporučuji komisi, aby práci přijala k obhajobě a navrhuji hodnocení: B

V Praze 5. 6. 2022.
Datum a podpis vedoucího BP
Doc. Ing. Arch. Cikán
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